José Reis de Jesus Silva
                                            Vereador (PSB)

INDICAÇÃO
                                              Nº1234/2013

“Solicita  ao  Executivo  gestões,  junto  ao  setor
competente,  para  limpeza das  valas  existentes
na  Rua  da  Barreira,  na  Vila  Barreira,  em
Cambury”.

Senhor Presidente

                           O vereador infra-assinado nos termos
regimentais em vigor, INDICA ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal
gestões,  junto  ao  setor  competente,  para  limpeza  das  valas
existentes na Rua Barreira, na Vila Barreira, em Cambury.

JUSTIFICATIVA:  Duas  valas,  uma  delas  que
corta  a  Rua  da  Barreira  e  fica  em  terreno  particular,  estão
tomadas  pelo  mato  e  detritos,  o  que  também  impede  o  fluxo
normal  das  águas  provocando  transbordamento  em  dias  de
chuvas. Moradores solicitam providências.

Plenário  da  Câmara  Municipal,  Sala  Vereador

ZINO MILITÃO DOS SANTOS, 03 de dezembro de 2013

  José Reis de Jesus Silva
“REIS”

VEREADOR – PSB

Valas estão com detritos e mato tomando conta, o que impede fluxo das águas

Situação de terreno na Rua da Vila Barreira onde a vala só pode ser vista abrindo
caminho entre o mato Abaixo a tubulação é prejudica